



### ADMISSION OF STUDENTS FOR THE ACADEMIC YEAR 2025

Applications are called online for the admission of students to the Academic Year 2025 from those applicants who are eligible for the Sri Lanka Law College Competitive Entrance Examination scheduled to be held on November, 2024.

The Application Form has been published on the “**Online Applications – Recruitment Exams**” under “**Our Services**” in the [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) website of the Sri Lanka Examinations Department and applications could be submitted online only. Accepting of online Applications opens at 9.00 a.m. on the 29<sup>th</sup> day of the month of July, 2024.

The **online** Examination Application shall be filled in English Language only. Before filling the online application, down load the instructions prepared for making application for the examination from the [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) website of the Sri Lanka Examinations Department. In filling the application strictly follow those instructions. Incomplete applications would be rejected without any notice.

#### Eligibility for Entrance

01. Should be a citizen of Sri Lanka.
02. Should have completed 17 Years of Age at the time of forwarding the Application. (Accordingly, only whose Date of Birth falls on or before 27-08-2007 could apply).
03. Should have obtained Two Credit Passes and an Ordinary Pass at once
  - (A) In the Sri Lanka General Certificate of (Advanced Level) Examination conducted by the Sri Lanka Examination Department Or
  - (B) In the General Certificate of (Advanced Level) Examination of United Kingdom.
04. Obtained a Credit Pass in English Language and a Credit Pass in Sinhala or Tamil Language in the Sri Lanka General Certificate of (Ordinary Level) Examination / the National General Certificate of Examination or the General Certificate of (Ordinary Level) Examination of the United Kingdom.
05. If there is any results which can be considered instead of the results mentioned in 03, 04 above, such qualifications would be published by the Incorporated Council of Legal Education and only those applicants who expect to apply accordingly, shall inquire on 070-6759892 prior to submitting application and obtain the permission of the Sri Lanka Law College.

## **Entrance Examination**

All the applicants shall appear for the Entrance Examination scheduled to be held in November, 2024. The Question Papers included for the Law College Entrance Examination are,

1. General Knowledge 50 Multiple Choice Questions	- Duration 01 Hour	(Pass Marks – 40)
2. General Intelligence 50 Multiple Choice Questions	- Duration 01 Hour	(Pass Marks – 40)
3. Proficiency in English Language	- Duration 1 ½ Hours	(Pass Marks – 40)
4. Proficiency in Sinhala or Tamil Language	- Duration 1 ½ Hours	(Pass Marks – 40)

Subject No. 03 and 04 consist of 05 question including the matters below. All question papers should be answered.

- ❖ Essay of sentences in 50 words/ practical documents
- ❖ Summarization
- ❖ Terminology/Vocabulary
- ❖ Grammar/ Compound Words/ Antonyms
- ❖ Comprehension/ Passage Related Questions

The applicants may provide answers to Question Papers in General Knowledge and General Intelligence in any one of the three media of Sinhala, Tamil or English.

Applicants who receive less than 40% marks in one or more of the above Question Paper/s would not be eligible for entrance.

In the selection of candidates for entrance on merit, only the marks obtained in Question Papers in General Knowledge and General Intelligence would be taken in to consideration.

The Medium of Language in the application submitted cannot be altered for any reason.

## **Examination Fee**

(A) N.B.: Applications should be sent only on online.

(B) Examination Fee is Rs.1200/=. In paying the Examination Fee, the payments shall be made only under the following Fee Payment Scheme given in the Online System.

1. By any Bank Credit Card.
2. By any Bank Debit Card with the facility of Internet Transactions.

- 3. Online Banking Method of Bank of Ceylon.
  - 4. Through any branch of Bank of Ceylon.
- Instructions for the payment by above method have been published under the Technological Instructions of the Examination Department website relevant to the examination.
  - Receipt of payment would be informed by a SMS or an email. Full amount of the Examination Fee shall be paid and the applications with payment of less or more of Examination Fee would be rejected. Sri Lanka Examination Department would not bear responsibility for the short comings occurring when paying Examination Fee on the above said Payment Method.
  - **The Law College Fee** of the amount of Rs.12,000/= shall be paid on / or before the 27<sup>th</sup> of August, 2024 **in the name of the applicant** to 063020073300 (Hulftsdorp Branch) of the Hatton National Bank in the name of Incorporated Council of Legal Education. **Only after forwarding the relevant receipt to the email address at [entrance@slc.ac.lk](mailto:entrance@slc.ac.lk)**, shall forward the application to the Examinations Department online. In the relevant receipt applicant's Name with initials, National Identity Card Number and the Telephone Number shall be indicated in clear compulsorily. (Applications would be rejected on the reasons of Nonpayment of the above fee properly / Payment in another person's name / mentioning information other than of the applicant. Further, it would be useful for the applicants keeping their receipts with them.)

### **Examination Admission Card**

- (1) After the last date of submission of applications, a Soft copy of all the Submitted Applicants' Details online would be furnished to the Sri Lanka Law College by the Examinations Department. The Examination Admission Card would be issued only to the applicants who are approved by the Sri Lanka Law College. The Sri Lanka Law College is vested with authority of selecting the applicants who would be appearing for the examination.
- (2) The Examination Admission Card would be issued only online. Immediately on issuing the relevant Examination Admission Cards, a Press Notice would be published in the newspapers by the Sri Lanka Examinations Department. If there would be any applicant who had not received the Admission Card shall inquire with the Corporate Examination Organisation Branch of the Sri Lanka Examinations Department. When making inquiry as such, the applicant shall forward the Name of the Examination applied for, Applicant's Name, National Identity Card Number and the address correctly. If the applicant is a resident out of Colombo, it is possible to receive the Examination Admission Card by Fax. In that instance, a Request Letter shall be forwarded to the Fax Number given in the Notice of Examination published by the Examinations Department.

(3) For the confirmation of identity of the Applicants, any of the following documents would be accepted.

01. National Identity Card
02. Valid passport
03. Valid Sri Lankan Driving License.

Further, the Applicants shall enter the Examination Hall without covering the face and two ears for the confirmation of their identity. The Applicants who do not do so would not be allowed to enter the Examination Hall. Further, from the moment entering the Examination Hall and until exiting at the end of the examination, the Applicants shall remain without covering the face and two ears as such for the Examination Authorities to identify the Applicants.

- (4) Issuing of the Examination Admission Card to a candidate, shall not be considered as fulfillment of the eligibilities for he/she appearing for the examination.
- (5) To appear for the examination, shall submit the Admission Card in which his/her signature has been certified.
- (6) Examination candidates shall be subjected to the rules and regulations imposed by the Commissioner General of Examinations for the conduct of the examination and issuance of the results. If those rules and regulations were breached, it may happen to be subjected to the penalties imposed by the Commissioner General of Examinations.

### **Rejection of Applications**

Your application may be rejected for the following reasons. Therefore, pay serious attention in this regard prior to sending the application.

01. Incomplete or incorrect application.
02. Submission of more than one applications by a candidate.
03. Not forwarding the receipt of correct Payment of Law College Fee to the Law College by email.
04. Failure to submit the originals of the Educational Certificates when required by the Law College.
05. Non fulfillment of Educational Qualifications / other eligibilities at the time of forwarding the application.
06. Having made application on other qualifications apart from the G.C.E. (Ordinary Level) or G.C.E. (Advance Level) without the recommendation of the Sri Lanka Law College.

### **Note**

- The money paid for the examination will not be repaid or transferred for another examination for any reason. As well, the Law College Fee paid by you cannot be reclaimed.

- **Penalty for false information:** When filling the online Application Form, shall furnish the correct information carefully. As well, when forwarding the application online, the applicant shall agree to the instructions, conditions and rules and regulations given in the Online System. If noncompliance is revealed, at any time before or in the course of or after the examination, his / her candidature may be cancelled.
- If it appears that there exists any discrepancy or inconsistence between the language phrases of this notice published in Sinhala, Tamil and English media, at that instant it would be acted upon the Sinhala Medium Notice.

The Principal,  
Sri Lanka Law College,  
Hulftsdorp Street,  
Colombo – 12.



## ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාල පොදු ප්‍රවේශ විභාගය

2025 අධ්‍යයන වර්ෂය සඳහා කිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම

ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ 2025 අධ්‍යයන වර්ෂයට කිසුන් ඇතුළත් කර ගැනීම සඳහා 2024 නොවැම්බර් මස දී පැවැත්වීමට නියමිත වන තරග විභාගය වෙනුවෙන් සුදුසුකම්ලත් අයදුම්කරුවන්ගෙන් මාරුගත (Online) කුමය ඔස්සේ අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

අයදුම්පත ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) වෙබ් අඩවියේ “Our Services” යටතේ ඇති “Online Applications – Recruitment Exams” ඔස්සේ පළ කර ඇති අතර, අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ මාරුගත කුමයට (Online) පමණි. මාරුගත අයදුම්පත් හාර ගැනීම 2024 ජූලි මස 29 වැනි දින පෙ.ව 9.00 ට විවෘත වේ.

මාරුගත විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි හාජාවෙන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය. මාරුගත අයදුම්පත සම්පූර්ණ කිරීමට පෙර ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) වෙබ් අඩවියෙන් විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම වෙනුවෙන් සකසා ඇති උපදෙස් පත්‍රිකාව (Instructions) බාගත කර ගන්න. අයදුම්පත පිරවීමේදී එම උපදෙස් තරයේ පිළිපදින්න. අසම්පූර්ණ අයදුම්පත් දැනුම දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

### ඇතුළත්වීමේ සුදුසුකම්

01. ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියකු විය යුතුයි.
02. ඉල්ලුම් පත්‍රය ඉදිරිපත් කරන අවස්ථාවේදී වයස අවුරුදු 17 සම්පූර්ණ විය යුතුයි.(එම අනුව 2007-08-27 දින හෝ එදිනට පෙර උපන් දිනය යේදී ඇති අයට පමණක් මේ සඳහා අයදුම් කළ හැක).
03. (අ). ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පවත්වනු ලබන ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී හෝ  
(ආ). එක්සත් රාජධානියේ අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී එකවර සම්මාන සාමර්ථ්‍ය දෙකක් සහ එක් සාමාන්‍ය සාමර්ථ්‍යයක් ලබා තිබිය යුතුයි.
04. ශ්‍රී ලංකා අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය / ජාතික අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර විභාගය හෝ එක්සත් රාජධානියේ අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී ඉංග්‍රීසි හාජාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථ්‍යයක් සහ සිංහල හෝ දෙමළ හාජාව සඳහා සම්මාන සාමර්ථ්‍යයක් තිබිය යුතුයි.
05. ඉහන 03, 04 හි සඳහන් ප්‍රතිඵල වෙනුවට සලකා බැලෙන වෙනත් සුදුසුකම් වේ නම් එවැනි සුදුසුකම් සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව මතින් ප්‍රකාශයට පත් කෙරෙන අතර ඒ අනුව අයදුම් කිරීමට බලාපොරොත්තු වන අයදුම්කරුවන් පමණක් අයදුම්පත් යොමු කිරීමට ප්‍රථම 070-6759892 අංකයෙන් විමසීමක් සිදු කෙට ඒ සඳහා ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයෙන් අනුමැතිය ලබා ගත යුතුය.

## ප්‍රවේශ විභාගය

සියලු අයදුම්කරුවන් 2024 නොවැම්බර් මස පැවැත්වීමට නියමිත ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා පෙනී සිටිය යුතු වේ. නීති විද්‍යාල ප්‍රවේශ විභාගය සඳහා අන්තර්ගත වන ප්‍රශ්න පත්‍ර මෙසේය.

1. සාමාන්‍ය දැනීම	- කාලය පැය 01 (සමත් ලකුණ - 40)
බහුවරණ ප්‍රශ්න 50කින් සමන්විතය.	
2. සාමාන්‍ය බුද්ධිය	- කාලය පැය 01 (සමත් ලකුණ - 40)
බහුවරණ ප්‍රශ්න 50කින් සමන්විතය.	
3. ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවිශ්‍යතාව	- කාලය පැය 1 1/2 (සමත් ලකුණ - 40)
4. සිංහල භාෂාව හෝ දෙමළ භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවිශ්‍යතාව	- කාලය පැය 1 1/2 (සමත් ලකුණ - 40)

විෂය අංක 03 සහ 04 සඳහා ප්‍රශ්න පත්‍ර පහත සඳහන් කරුණු ඇතුළත් ප්‍රශ්න 05කින් සමන්විත වේ. ප්‍රශ්න පත්‍ර සියලුලටම පිළිතුරු සැපයිය යුතුය.

- ❖ වන ප්‍රත්‍යත්‍යාව වාක්‍ය රචනයක්/ ප්‍රායෝගික ලේඛන
- ❖ සාරාංශකරණය
- ❖ පද විනාශය/ වාර් මාලාව
- ❖ ව්‍යාකරණ/ සමාස පද/ විරුද්ධ පද
- ❖ අවබෝධය/ ජේද ආශ්‍රිත ප්‍රශ්න

අයදුම්කරුවන් හට සාමාන්‍ය දැනීම සහ සාමාන්‍ය බුද්ධිය යන ප්‍රශ්න පත්‍ර සඳහා සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය තුන අනුරින් ඕනෑම එක් මාධ්‍යකින් පිළිතුරු සැපයිය භැකිය.

ඉහත සඳහන් ප්‍රශ්න පත්‍රවලින් එකකට හෝ කිහිපයකට 40% ට වඩා අඩු ලකුණු ප්‍රමාණයක් ලබා ගන්නා අයදුම්කරුවන් ප්‍රවේශය සඳහා සුදුසුකම් නොලබයි.

කුසලතා අනුපිළිවෙළ අනුව ප්‍රවේශය සඳහා සුදුසුකම් ලත් අපේක්ෂකයන් තොරා ගැනීමේදී සාමාන්‍ය දැනීම සහ සාමාන්‍ය බුද්ධිය ප්‍රශ්න පත්‍රවලට ලබාගත් ලකුණු ප්‍රමාණය පමණක් සැලකිල්ලට ගනු ලැබේ.

යොමු කරන ලද අයදුම්පතෙහි භාෂා මාධ්‍ය නැවත වෙනස් කිරීමක් කිසිදු හේතුවක් මත සිදුකළ නොහැක.

## විභාග ගාස්තු

(අ) සැ.සු. අයදුම්පත් එවිය යුත්තේ මාගර්ගත ක්‍රමය ඔස්සේ පමණි.

(ආ) විභාග ගාස්තුව රු 1200/- කි. විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබා දෙන පහත ගාස්තු ගෙවීමේ ක්‍රමවේද යටතේ පමණක් ගෙවීම් සිදු කළ යුතුය.

1. ඕනෑම බැංකු ණය කාචිපතක් මගින් (Any Bank Credit Card)
2. අන්තර්ජාල ගෙවීම් පහසුකම සහිත ඕනෑම බැංකු හර කාචිපතක් මගින් (Any Bank Debit Card with the Facility of Internet Transactions)
3. ලංකා බැංකු මන්දයින් බැංකු ක්‍රමය (Online Banking Method of Bank of Ceylon)
4. ඕනෑම ලංකා බැංකු ගාබාවක් මගින් (Any Branch of the Bank of Ceylon)

- ඉහත ක්‍රම මගින් ගෙවීම් සිදු කරන ආකාරය පිළිබඳ උපදෙස් විභාග දෙපාර්තමේන්තු වෙති අඩවියේ විභාගයට අදාළ තාක්ෂණික උපදෙස් යටතේ පළ කර ඇත.
- ගෙවීම් ලැබුණු බවට කෙටි පණිවිධියක් (SMS) මගින් හෝ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවිධියක් මගින් හෝ දත්ත්වනු ලැබේ. විභාග ගාස්තුව සඳහා වන සම්පූර්ණ මුදලම ගෙවිය යුතු වන අතර විභාග ගාස්තු අඩුවෙන් හෝ වැඩියෙන් ගෙවා ඇති අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඉහත සඳහන් ගෙවීම් ක්‍රම මගින් විභාග ගාස්තු ගෙවීමේදී සිදුවන දෝෂ සම්බන්ධයෙන් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වග කියනු නොලැබේ.
- **නීති විද්‍යාල ගාස්තුව** වන රු 12,000/- ක මුදල හැටින් නැශනල් බැංකුවේ සංස්ථාගත නීති අධ්‍යාපන සභාව නමින් ඇති, ගිණුම් අංක 063020073300 (අලුත්කේ ගාබාව) වෙත 2024 අගෝස්තු 27 දින හෝ එට ප්‍රථම අයදුම්කරුගේ නමින් ගෙවිය යුතුය. අදාළ රිසිට්පත [entrance@sllc.ac.lk](mailto:entrance@sllc.ac.lk) යන එමෙල් ලිපිනයට යොමු කිරීමෙන් පසු පමණක් තම අයදුම්පත මාර්ගගත ක්‍රමය මස්සේ විභාග දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කළ යුතුය. අදාළ රිසිට්පතෙහි අයදුම්කරුගේ මුලකරු සහිත නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ දුරකථන අංකය අනිවාර්යයෙන් පැහැදිලිව සඳහන් කර තිබිය යුතුය. (ඉහත ගාස්තුව නිසි පරිදි ගෙවා නොතිබේ / වෙනත් අයකුගේ නමින් ගෙවීම් සිදුකිරීම / අයදුම්කරුගේ නොවන තොරතුරු රිසිට්පතෙහි සඳහන් කර තිබීම වැනි කරුණු මත අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. තවද අයදුම්කරුවන් විසින් තම ලදුපත ලග තබා ගැනීම ප්‍රයෝගනවත් වනු ඇත.)

### විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර

- (1). අයදුම්පත් යොමු කරන අවසාන දිනෙන් පසු මාර්ගගතව යොමු කරන ලද සියලුම අයදුම්කරුවන්ගේ තොරතුරු (Submitted Applicants Details) ඇතුළත් මෘදු පිටපතක් ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය වෙත විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් යොමු කරනු ලැබේ. නීති විද්‍යාලය විසින් අනුමත කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් වෙත පමණක් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර යොමු කරනු ලැබේ. විභාගය සඳහා පෙනී සිටින අයදුම්කරුවන් තේරීමේ බලය ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලය සතුවේ.
- (2). විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කරනු ලබන්නේ මාර්ගගතව පමණි. අදාළ ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ ව්‍යාපෘති බව සඳහන් කරමින් ප්‍රවත්පත් නිවේදනයක් ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව මගින් පළ කරනු ලැබේ. ප්‍රවේශ පත්‍රය තොරතුරු අපේක්ෂකයකු වෙනම් ඒ පිළිබඳව ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුවේ ආයතනික විභාග සංවිධාන ගාබාවෙන් විමසිය යුතුය. එසේ විමසීමේදී අයදුම්කරු තමා ඉල්ලුම් කරන ලද විභාගයේ නම, අයදුම්කරුගේ සම්පූර්ණ නම, ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය සහ ලිපිනය තිබුරුවේ ඉදිරිපත් කළ යුතුය. අයදුම්කරු කොළඹින් බැහැර පදිංචිකරුවකු නම් ගැක්ස් මගින් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ පිට පතක් ලබා ගැනීමට හැකිය. එහිදී තමන්ගේ ගැක්ස් අංකය සඳහන් කළ ඉල්ලීම් ලිපියක් විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ප්‍රකාශයට පත් කරනු ලබන විභාග නිවේදනයේ දක්වා ඇති ගැක්ස් අංකයට යොමුකළ යුතුය.
- (3). විභාග අපේක්ෂකයින්ගේ අනන්‍යතාව සනාථ කිරීම සඳහා පහත දැක්වෙන කවර ලියවිල්ලක් හෝ බාරගනු ලැබේ.

- 01 ජාතික හැඳුනුම්පත
- 02 වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය
- 03 වලංගු ශ්‍රී ලංකික රියදුරු බලපත්‍රය

තව ද අපේක්ෂකයින් සිය අනන්‍යතාව තහවුරු කරගත හැකි වන පරිදි මූහුණ සහ දෙකන් ආචරණය කිරීමෙන් තොරව විභාග ගාලාවට ඇතුළු විය යුතුය. එසේ නොවන අපේක්ෂකයින් විභාග ගාලාවට ඇතුළත් කර නොගැනේ. තව ද විභාග ගාලාවට ඇතුළු වූ මොහොත් සිට විභාගය අවසන් වී ඉන් පිටවන තෙක් විභාග බලධාරීන්ට අයදුම්කරු හඳුනා ගත හැකි පරිදි මූහුණ හා දෙකන් ආචරණය කිරීමෙන් තොරව සිටිය යුතුය.

- (4) අපේක්ෂකයකුට විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රක් නිකුත් කිරීම, මහු හෝ ඇය විභාගයට ඉදිරිපත් වීම සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති බවට පිළිගැනීමක් ලෙස නොසැලුකිය යුතුය.
- (5) විභාගය සඳහා පෙනී සිටීම සඳහා තම අත්සන සහතික කරවාගත් ප්‍රවේශ පත්‍රය ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- (6) විභාගය පැවැත්වීම හා ප්‍රතිඵල නිකුත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන නීති රිතිවලට විභාග අපේක්ෂකයින් යටත් වේ. එම නීති රිති උල්ලංසනය කළහොත් විභාග කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් පනවනු ලබන දඩුවමකට යටත් වීමට සිදුවනු ඇත.

### **අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප වීම**

පහත කරුණු මත මෙගේ අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප විය හැක. එමනිසා අයදුම්පත එවිමට ප්‍රථම මේ පිළිබඳ අවධානය හොඳින් යොමු කරන්න.

01. අසම්පූර්ණ හා නිරවද්‍ය නොවන අයදුම්පත්
02. එක් අයදුම්කරුවකු එක් අයදුම්පතකට වැඩි ගණනක් ඉදිරිපත් කර තිබීම
03. නිවැරදිව නීති විද්‍යාල ගාස්තුව බැර කරන ලද ලදුපත විදුත් තැපෑලෙන් නීති විද්‍යාලය වෙත යොමු කර නොතිබීම
04. නීති විද්‍යාලය විසින් ඉල්ලා සිටින අවස්ථාවකදී අධ්‍යාපන සහතිකවල මූල් පිටපත් ඉදිරිපත් කිරීමට අපොහොසත් වීම
05. අයදුම්පත් යොමු කරන අවස්ථාවේදී අධ්‍යාපන සුදුසුකම්/අනෙකුත් සුදුසුකම් සපුරා නොතිබීම
06. අ.පො.ස. (සාමාන්‍ය පෙළ) හෝ අ.පො.ස. (උසස් පෙළ) ප්‍රතිඵලවලට අමතරව ශ්‍රී ලංකා නීති විද්‍යාලයේ නිරදේශකින් තොරව වෙනත් සුදුසුකම් මත අයදුම් කර තිබීම

### **සටහන**

- විභාගය සඳහා ගෙවන ලද මුදල කිසීම හේතුවක් නිසා ආපසු ගෙවීමක් හෝ වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් සිදු කරනු නොලැබේ. එලෙසම ඔබ විසින් ගෙවා ඇති නීති විද්‍යාල ගාස්තුව ද ආපසු ඉල්ලුම් කළ නොහැකි වේ.

- ව්‍යාප්ත තොරතුරු සඳහා දැඩිවම් ; මාර්ගගත අයදුම්පත පිරවීමේදී ඉතා සැලකිලිමත්ව නිවැරදි තොරතුරු සැපයිය යුතුය. එසේම මාර්ගගතව අයදුම්පත යොමු කිරීමේදී මාර්ගගත පද්ධතියෙන් ලබා දෙනු ලබන උපදෙස් , කොන්දේසි නීති රිතිවලට අයදුම්කරු විසින් එකත විය යුතුය. එසේ අවනත නොවී ඇති බව අනාවරණය වූවහොත් විභාගයට පෙර හෝ විභාගය පැවැත්වෙන අතර හෝ විභාගයෙන් පසුව හෝ ඔහුම අවස්ථාවක ඔහුගේ / ඇයගේ අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කළ හැකිය.
- සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පළවන මෙම නිවේදනයේ හාජා පාඨ අතර කිසියම් තොගැලපීමක් හෝ අනනුකූලතාවක් ඇතිව පෙනී යන්නේ නම් එවැනි අවස්ථාවක සිංහල මාධ්‍ය නිවේදනයට අනුව කටයුතු කරනු ලැබේ.

විදුහල්පති,  
 ශ්‍රී ලංකා නීති විධ්‍යාලය ,  
 අලුත්කඩ් විදිය,  
 කොළඹ 12.



## இலங்கை சட்டக் கல்லூரி சாதாரண அனுமதி பரீட்சை

### 2025 ஆம் கல்வியாண்டுக்காக மாணவர்களை அனுமதித்தல்

இலங்கை சட்டக் கல்லூரிக்கு 2025 ஆம் கல்வியாண்டுக்காக மாணவர்களை அனுமதிப்பதற்காக நடாத்தப்படவுள்ள போட்டிப் பரீட்சைக்கு தகுதி பெற்ற விண்ணப்பதாரிகளிமிருந்து நிகல்நிலை ஊடாக விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பப் பத்திரம் இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களத்தின் [www.doenets.lk](http://www.doenets.lk) என்ற இணைய தளத்தில் “Our Services” இன் கீழ் உள்ள “Online Applications – Recruitment Exams” நிகல்நிலை ஊடாக வெளியிடப்பட்டுள்ளதுடன், விண்ணப்பப் பத்திரம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியது நிகல்நிலை ஊடாக மாத்திரமேயாகும். நிகல்நிலை விண்ணப்பப் பத்திரம் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுவது 2024 ஜூலை 29 ஆம் ஆம் திகதி மு.ப. 9.00 மணிக்கு ஆரம்பிக்கப்படும்.

நிகல்நிலை விண்ணப்பப் பத்திரம் ஆங்கில மொழியில் மாத்திரம் நிரப்பப்பட வேண்டும். நிகல்நிலை விண்ணப்பப் பத்திரத்தை நிரப்புவதற்கு முன்னதாக, பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிப்பதற்காக தயார் செய்யப்பட்டுள்ள பணிப்புரை படிவத்தை (Instructions) தரவிறக்கம் செய்து கொள்ளவும். விண்ணப்பப் பத்திரத்தை நிரப்பும் போது அந்த பணிப்புரைகளை கட்டாயமாக பின்பற்றவும். பூரணமற்ற விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் அறிவித்தல் எதுவுமின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

#### அனுமதிக்கான தகைமைகள்

01. இலங்கை பிரஜெயாக இருத்தல் வேண்டும்.
02. விண்ணப்பப் பத்திரம் சமர்ப்பிக்கப்படும் வேளையில் வயது 17 வருடங்களை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும். (அதன்படி 2007.08.27 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன் பிறந்த திகதியை உடையவர்கள் மாத்திரமே இதற்காக விண்ணப்பிக்கலாம்.)
03. (அ) இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் நாடத்தப்படும் இலங்கை கல்விப் பொதுத் தராதர (உயர் தர) பரீட்சையில் அல்லது  
(ஆ) ஜக்கிய இராச்சிய கல்விப் பொதுத் தராதர (உயர் தர) பரீட்சையில் ஒரே தடவையில் இரண்டு திறமை சித்திகளும், ஒரு சாதாரண சித்தியும் பெற்றிருத்தல் வேண்டும்,
04. இலங்கை கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் / தேசிய பொதுத் தராதர பரீட்சையில் அல்லது ஜக்கிய இராச்சிய கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் ஆங்கில மொழியில் திறமை சித்தியும் மற்றும் சிங்கள அல்லது தமிழ் மொழியில் திறமை சித்தியும் பெற்றிருத்தல்.
05. மேற்படி 03, 04 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெறுபேறுகளுக்கு மாற்றாக கவனத்தில் கொள்ளப்படும் வேறு தகைமைகள் இருப்பின், அத்தகைய தகைமைகள்

கூட்டிணைக்கப்பட்ட சட்டக் கல்வி சபையினால் வெளிப்படுத்தப் படுவதுடன், அதன்படி விண்ணப்பிக்க எதிர்பார்க்கும் விண்ணப்பதாரிகள் மாத்திரம் விண்ணப்பப் பத்திரங்களை சமர்ப்பிக்கும் முன்னர் 070-6759892 என்ற தொலைபேசி எண்ணில் விசாரணை செய்து, அதற்கான அனுமதியை இலங்கை சட்டக் கல்லூரியிடமிருந்து பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

## அனுமதிப் பரீட்சை

சகல விண்ணப்பதாரிகளும் 2024 நவம்பர் மாதம் நடாத்தப்படவுள்ள அனுமதி பரீட்சைக்குத் தோற்ற வேண்டும். சட்டக் கல்லூரி அனுமதி பரீட்சைக்கான வினாப் பத்திரங்களாவன,

1. பொது அறிவு - காலம் 01 மணி. (அடைவு புள்ளிகள் – 40)
- 50 பல் தேர்வு வினாக்களைக் கொண்டுள்ளது.
2. நுண்ணறிவு - காலம் 01 மணி. (அடைவு புள்ளிகள் – 40)
- 50 பல் தேர்வு வினாக்களைக் கொண்டுள்ளது.
3. ஆங்கில மொழித் திறன் - காலம் 1½ மணி. (அடைவு புள்ளிகள் – 40)
4. சிங்கள அல்லது தமிழ் மொழித் திறன் - காலம் 1½ மணி. (அடைவு புள்ளிகள் – 40)

பாடம் இலக்கம் 03 மற்றும் 04க்கான வினாத்தாள்கள் பின்வரும் விடயங்களை உள்ளடக்கிய 05 கேள்விகளைக் கொண்டிருக்கின்றன. அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும்.

- 50 வசனங்களைக் கொண்ட கட்டுரை/பயிற்சி ஆவணம்
- சுருக்கம்
- சொற்களஞ்சியம்/சொல்லகராதி
- இலக்கணம்/ஒத்த கருத்துச் சொற்கள்/ எதிர்ச்சொற்கள்
- புரிதல்/பந்தி சார்ந்த வினாக்கள்

விண்ணப்பதாரிகள், பொது அறிவு மற்றும் பொது நுண்ணறிவு ஆகிய வினாப் பத்திரங்களுக்கு சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மும்மொழிகளில் ஏதாவதொரு மொழியில் விடை அளிக்கலாம்.

மேற்குறிப்பிடப்பட்ட வினாப் பத்தரங்களில் ஒன்றில் அல்லது அதற்குக் கூடியவற்றில் 40% க்குக் குறைவான புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரிகள் அனுமதிக்கான தகுதியைப் பெற மாட்டார்கள்.

தகுதி பெறும் விண்ணப்பதாரிகளைத் திறமையின் அடிப்படையில் அனுமதிக்காக தெரிவு செய்யும் போது, பொது அறிவு மற்றும் பொது நுண்ணறிவு ஆகிய வினாப் பத்திரங்களுக்கு பெற்றுக் கொண்ட புள்ளிகள் மாத்திரம் கவனத்தில் கொள்ளப்படும்.

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப் பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட மொழி மூலம் எக்காரணம் கொண்டும் மாற்றப்பட முடியாது.

## பரீட்சை கட்டணங்கள்

(அ) கவனிக்க - விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் அனுப்பப்பட வேண்டியது நிகல்நிலை ஊடாக மாத்திரமே.

(ஆ) பரீட்சைக் கட்டணம் ரூ.1200/= மட்டுமே. பரீட்சைக் கட்டணத்தைச் செலுத்தும் போது, நிகல்நிலைத் தொகுதியினால் வழங்கப்படும் கீழ் வரும் செலுத்தல் முறையின் கீழ் மாத்திரம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

1. எந்தவொரு வங்கிக் கடன் அட்டையின் மூலமாக (Any Bank Credit Card)
2. வலைப்பின்னல் செலுத்துகை வசதி கொண்ட எந்தவொரு வங்கி பற்று அட்டையின் மூலமாக (Any Bank Debit Card with the Facility of Internet Transactions)

3. இலங்கை வங்கி நிகல்நிலை வங்கி முறைமை மூலமாக (Online Banking Method of Bank of Ceylon)

4. இலங்கை வங்கியின் எந்தவொரு கிளையின் ஊடாக (Any Branch of the Bank of Ceylon)

- மேற்படி முறைகளில் செலுத்தும் விதம் பற்றிய பணிப்புரைகள் பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் வலைத் தளத்தில் பரீட்சை தொடர்பான தொழினுட்ப பணிப்புரைகளின் கீழ் வெளியிடப்பட்டுள்ளன.
- செலுத்துகை பெறப்பட்டுள்ளதைப் பற்றி குறுந்தகவல் (SMS) அல்லது இலத்திரனியல் அஞ்சல் ஊடாக அறிவிக்கப்படும். பரீட்சைக் கட்டணத்துக்கான முழுத் தொகையும் செலுத்தப்பட வேண்டியதோடு, பரீட்சைக் கட்டணம் குறைவாகவோ அல்லது மேலதிகமாகவோ செலுத்தப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும். மேற்குறிப்பிட்ட செலுத்துகை முறைகளின்படி கட்டணங்கள் செலுத்தப்படும் போது ஏற்படும் குறைபாடுகளுக்கு இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களம் பொறுப்புக் கூறாது.

**சட்டக்கல்லூரிக் கட்டணமாகிய** ரூ.12,-000/=, ஹட்டன் நெஷனல் வங்கியில் (ஹல்ஸ்டோப் கிளையில்) கூட்டிணைக்கப்பட்ட சட்டக் கல்விச் சபையின் பெயரில் உள்ள 063020073300 கணக்கிலக்கத்திற்கு விண்ணப்பதாரியின் பெயரில் செலுத்திய பற்றுச் சீட்டை [entrance@sllc.ac.lk](mailto:entrance@sllc.ac.lk) என்ற மின்னஞ்சல்லூராக சமர்ப்பித்த பின்னர் மாத்திரம், தமது விண்ணப்ப படிவத்தை நிகல்நிலை ஊடாக பரீட்சை திணைக்களத்துக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும். பற்றுச் சீட்டில் விண்ணப்பதாரியின் முதலெழுத்துக்களுடனான பெயரும், தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கமும், தொலைபேசி இலக்கமும் தெளிவாக கட்டாயம் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். (மேற்படி கட்டணத்தை முறையாக செலுத்தியிராமை / வேறொருவரின் பெயரில் பணம் செலுத்துதல் / விண்ணப்பதாரியினது அல்லாத தகவல்களை பற்றுச் சீட்டில் குறிப்பிட்டிருத்தல் போன்ற காரணங்களினால் விண்ணப்பப் பத்திரம் நிராகரிக்கப்படும். மேலும், விண்ணப்பதாரி தமது பற்றுச் சீட்டை தம்மிடம் வைத்திருப்பது பயனுள்ளதாகும்.)

### பரீட்சை அனுமதி அட்டை

(1) நிகல்நிலை ஊடாக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சகல விண்ணப்பதாரிகளினதும் விபரங்களும் (Submitted Applicants' Details) அடங்கிய மென்பொருள் பிரதியொன்று விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இறுதி தினத்துக்கு பிறகு பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் இலங்கை சட்டக் கல்லூரிக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும். சட்டக் கல்லூரியினால் அங்கீகரிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரிகளுக்கு மாத்திரம் பரீட்சை அனுமதி அட்டை அனுப்பப்படும். பரீட்சைக்குத் தோற்றும் விண்ணப்பதாரிகளைத் தெரிவ செய்யும் அதிகாரம் இலங்கை சட்டக் கல்லூரிக்கு உரியது.

(2) பரீட்சை அனுமதி அட்டை விநியோகிக்கப்படுவது நிகல்நிலை ஊடாக மட்டுமே. பரீட்சை அனுமதி அட்டை விநியோகிக்கப்பட்டவுடன், இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் அது பற்றி பத்திரிகை அறிக்கையொன்று வெளியிடப்படும். பரீட்சை அனுமதி அட்டை கிடைக்கப் பெறாத அபேட்சகர் யாருமிருப்பின், அது பற்றி இலங்கை பரீட்சைகள் திணைக்களத்தின் நிறுவன பரீட்சைகள் ஏற்பாட்டு கிளையில் விசாரணை செய்ய வேண்டும்.

வேண்டும். அவ்வாறு விசாரிக்கும் போது, தான் விண்ணப்பித்த பரீட்சையின் பெயர், விண்ணப்பதாரியின் முழுப் பெயர், தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் மற்றும் முகவரியை சரியாக சமர்ப்பிக்க வேண்டும். விண்ணப்பதாரி கொழும்புக்கு வெளியே வசிப்பவராயின், பரீட்சை அனுமதி அட்டையின் பிரதியொன்றை தொலை நகல் மூலம் பெற்றுக் கொள்ளலாம். அதற்கு, தமது தொலை நகல் இலக்கம் குறிப்பிடப்பட்ட கோரிக்கைக் கடிதம் ஒன்றை, பரீட்சைகள் திணைக்களத்தினால் வெளியிடப்படும் பரீட்சை அறிக்கையில் குறிப்பிடப்படும் தொலை நகல் இலக்கத்து அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

(3) விண்ணப்பதாரிகளின் அடையாளத்தை உறுதி செய்வதற்காக பின்வரும் ஏதாவதொரு ஆவணம் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

01. தேசிய அடையாள அட்டை
02. செல்லுபடியாகும் கடவுச் சீட்டு
03. செல்லுபடியாகும் இலங்கை சார்தி அனுமதி அட்டை

மேலும், விண்ணப்பதாரிகள் தமது அடையாளத்தை உறுதி செய்து கொள்ளும் விதமாக, முகத்தையும் இரு காதுகளையும் மறைக்காமல் பரீட்சை மண்டபத்துக்குள் பிரவேசிக்க வேண்டும். அவ்வாற்றலாத அபேட்சகர்கள், பரீட்சை மண்டபத்துக்குள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். மேலும், பரீட்சை மண்டபத்துக்குள் பிரவேசித்தது முதல் பரீட்சை முடிவடைந்து அங்கிருந்து வெளியேறும் வரை பரீட்சை அதிகாரிகள் விண்ணப்பதாரியை அடையாளம் கண்டுகொள்ளத் தக்கதாக முகத்தையும் இரு காதுகளையும் மறைக்காமல் இருக்க வேண்டும்.

- (4) அபேட்சகர் ஒருவருக்கு பரீட்சை அனுமதி அட்டை வழங்கப்படுவதானது, அவர் அல்லது அவள் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கான தகுதியைப் பூர்த்தி செய்துள்ளதாக ஏற்றுக் கொள்ளப்படுவதாக கருதப்படக் கூடாது.
- (5) பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்காக தமது கையொப்பத்தை உறுதி செய்து கொண்ட பரீட்சை அனுமதி அட்டையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (6) பரீட்சையை நடாத்துதல், பெறுபேறு விநியோகித்தல் சம்பந்தமாக பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் சட்ட விதிகளுக்கு பரீட்சை அபேட்சகர்கள்

கீழ்ப்படிந்தவர்களாவர். அந்த சட்ட விதிகளை மீறினால், பரீட்சைகள் ஆணையாளர் நாயகத்தினால் விதிக்கப்படும் தண்டனைக்கு ஆளாக நேரிடும்.  
கீழ் வரும் காரணங்களை முன்னிட்டு உங்களது விண்ணப்பப் பத்திரம் நிராகரிக்கப்படலாம்.

### **விண்ணப்பப் பத்திரங்கள் நிராகரிக்கப்படுதல்**

ஆதலினால், விண்ணப்பப் பத்திரத்தை அனுப்புவதற்கு முன்னர், இது பற்றி மிகவும் கவனம் செலுத்தவும்.

01. பூரணமற்றதும், பிழையானதுமான விண்ணப்பப் பத்திரம்.
02. ஒரு விண்ணப்பதாரியினால் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பித்திருப்பது.
03. சரியான சட்டக் கல்லூரி கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட பற்றுச் சீட்டை மின்னஞ்சல் ஊடாக சட்டக் கல்லூரிக்கு சமர்ப்பிக்காமை.
04. சட்டக் கல்லூரியினால் கோரப்படும் போது கல்வி அத்தாட்சிப் பத்திரங்களின் மூலப் பிரதிகளை சமர்ப்பிக்க தவறியமை.
05. விண்ணப்பப் பத்திரம் சமர்ப்பிக்கப்படும் வேளையில், கல்வித் தகைமைகளை / ஏனைய தகைமைகளை பூர்த்தி செய்யாதிருத்தல்.
06. க.பொ.த. (சாதாரண தரம்) அல்லது க.பொ.த. (உயர் தரம்) பெறுபேறுகளுக்கு மேலதிகமாக இலங்கை சட்டக் கல்லூரியின் பரிந்துரை இல்லாமல் வேறு தகைமைகளின் மீது விண்ணப்பித்திருத்தல்.

### **குறிப்பு**

- பரீட்சைக்காக செலுத்தப்பட்ட பணம் எக்காரணம் கொண்டும் திருப்பிச் செலுத்தப்படவோ அல்லது வேறு பரீட்சைக்காக மாற்றப்படவோ மாட்டாது. அதே போன்று, உங்களால் செலுத்தப்பட்ட சட்டக் கல்லூரிக் கட்டணத்தை மீளக் கோர முடியாது.

- போலியான தகவலுக்கான தண்டனை - நிகல்நிலை விண்ணப்பப் பத்திரத்தை நிரப்பும் போது கவனமாக சரியான தகவல்களை வழங்க வேண்டும். அதே போன்று, நிகல்நிலை விண்ணப்பப் பத்திரத்தை சமர்ப்பிக்கும் போது, நிகல்நிலை தொகுதியினால் வழங்கப்படும் பணிப்புரைகள், நிபந்தனைகள் மற்றும் சட்ட விதிகளுக்கு விண்ணப்பதாரி உடன்பட வேண்டும். அவ்வாறு உடன்படவில்லையென தெரிய வந்தால், பரீட்சைக்கு முன்னரோ, பரீட்சை நடந்து கொண்டிருக்கும் போதோ அல்லது பரீட்சைக்குப் பின்னரோ எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் அவருடைய / அவருடைய அபேட்சகர் அந்தஸ்தது வலுவிழக்கச் செய்யப்படலாம்.
- சிங்கள, தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் வெளியிடப்படும் இந்த அறிவித்தலில் மொழிக் கூற்றுக்களுக்கு இடையில் ஏதும் பொருந்தாமை அல்லது ஒவ்வாமை நிலவுவதாக காணப்படின், அச்சந்தர்ப்பத்தில், சிங்கள மொழி மூலமான அறிவித்தலின்படி செயலாற்றப்படும்.

அதிபர்,  
இலங்கை சட்டக் கல்லூரி,  
ஹல்ஸ்டோப் வீதி,  
கொழும்பு 12.